ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГОРОД СЕРАФИМОВИЧ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от  «24» декабря 2019 г.                                                                                                                  №237

«О внесении изменений в муниципальную программу
«Формирование современной городской среды
 городского поселения город Серафимович
Серафимовичского муниципального
района Волгоградской области на 2018-2024 годы»

В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения город Серафимович утвержденного решением Серафимовичского городского Совета №23 от 27.08.2014 г. и на основании Постановления администрации городского поселения город Серафимович Волгоградской области №242 от 19.12.2017 г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории городского поселения город Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2018-2022 годы»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Приложение 5 к муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения город Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2018 - 2024 годы» Перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве в рамках реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды городского поселения город Серафимович Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2018 - 2024 годы» изложить в новой редакции.

3. Настоящее постановление обнародовать в порядке, установленном для официального опубликования, обнародования муниципальных правовых актов, иной официальной информации и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава городского поселения
город Серафимович Волгоградской области                                                                   Т.Н. Ильина

исп. Сошкина Л.Т.
тел. 8(88442) 4-34-52

Приложение №5
к Муниципальной программы
«Формирование современной городской среды
городского поселения город Серафимович
Серафимовичского муниципального района
Волгоградской области на 2018 - 2024 годы»

Перечень общественных территорий, нуждающихся в благоустройстве
в рамках реализации муниципальной программы
«Формирование современной городской среды городского поселения город Серафимович
Серафимовичского муниципального района Волгоградской области на 2018 - 2024 годы».
	№ п/п
	Наименование и адрес объекта
	Площадь, кв.м.
	Год проведения мероприятий
	Проводимые мероприятия

	1.
	Многофункциональная игровая площадка 800 кв.м. с детским спортивно-оздоровительным комплексом, расположенная по адресу: г. Серафимович, пер. Кирпичный
	800
	2018 год
	Валка, корчевка деревьев и кустарников; разработка и подготовка грунта; устройство специального покрытия; установка спортивного инвентаря, тренажеров.

	2.
	Аллея  студентов, расположенная по адресу: г. Серафимович, в районе адреса пер. Минаевский, д. 21
	1460
	2018 год
	Разработка и подготовка грунта; устройство плиточного покрытия; озеленение

	3.
	Городской Парк, расположенная по адресу: г. Серафимович, в границах пер. Пристанский и ул. Погорелова
	15000
	2019 год
	Демонтаж и разборка асфальтобетонных покрытий, лавочек, урн; валка, корчевка деревьев и кустарников; разработка и подготовка грунта; устройство плиточного покрытия; озеленение; проведение необходимых коммуникаций; устройство освещения; установка урн, скамеек.

	4.
	Сквер «Купеческий», расположенный по адресу: г. Серафимович, в границах ул. Октябрьская и ул. Республиканская
	1900
	2019 год
	Демонтаж тротуарного покрытия, лавочек, клумб; валка, корчевка деревьев и кустарников; разработка и подготовка грунта; устройство тротуарного покрытия; озеленение, проведение необходимых коммуникаций; устройство освещения; устройство ограждений; устройство памятного мемориала ветеранам ВОВ; установка скамеек, урн, скульптуры братьям Винкиным

	5.
	Площадь «Петра и Павла» расположенная по адресу: г. Серафимович, в районе адреса ул. Октябрьская, д. 75
	300
	2019 год
	Демонтаж тротуарного покрытия; разработка и подготовка грунта; устройство тротуарного покрытия; проведение необходимых коммуникаций; установка фонтана-фейерверка; установка малых архитектурных форм

	6.
	Городской Парк, расположенный по адресу: г. Серафимович, в границах пер. Пристанский и ул. Погорелова (2-я очередь:
1) тротуар по ул. Погорелова на отрезке от ул. Советская до ул. Октябрьская;
2) тротуар по пер. Короткий на отрезке от ул. Республиканская до ул. Советская);
3) тротуар по ул. Октябрьская на отрезке от ул. Погорелова до ул. Миротворцева
	2500
	2020 год
	Демонтаж и разборка асфальтобетонных покрытий, корчевка деревьев и кустарников; разработка и подготовка грунта; устройство плиточного покрытия; озеленение; проведение необходимых коммуникаций; устройство освещения.

	7.
	Сквер «Купеческий», расположенный по адресу: г. Серафимович, в границах ул. Октябрьская и ул. Республиканская (2-я очередь:
1) тротуар по ул. Миротворцева на отрезке от детской школы искусств до пересечения с ул. Октябрьская;
2) тротуар и аллея по ул. Миронова на отрезке от ул. Октябрьская до ул. Советская
	2500
	2020 год
	Демонтаж и разборка асфальтобетонных покрытий, корчевка деревьев и кустарников; разработка и подготовка грунта; устройство асфальтобетонного  покрытий; озеленение; проведение необходимых коммуникаций; устройство освещения.

	8.
	Общественная территория «Набережная» расположенная по адресу: г. Серафимович, расположенная в границах пер. Пристанский, 1, ул. Погорелова, д.1А
	14000
	2021 год
	Демонтаж и разборка асфальтобетонных покрытий; валка, корчевка деревьев и кустарников; разработка и подготовка грунта; устройство плиточного покрытия; озеленение; проведение необходимых коммуникаций; устройство освещения; установка малых архитектурных форм

	9.
	Площадь «Горбачи» расположенная по адресу: г. Серафимович, в районе адреса пер. Кирпичный, д. 19
	1750
	2022 год
	Демонтаж и разборка асфальтобетонных покрытий; валка, корчевка деревьев и кустарников; разработка и подготовка грунта; устройство плиточного покрытия; озеленение

	10.
	Аллея Героев расположенная по адресу: г. Серафимович, в районе адреса ул. Миронова, д. 9
	1964
	2022 год
	Демонтаж и разборка асфальтобетонных покрытий; валка, корчевка деревьев и кустарников; разработка и подготовка грунта; устройство плиточного покрытия; озеленение; проведение необходимых коммуникаций; устройство освещения; установка малых архитектурных форм